
 

 

Pedagogická fakulta Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
Příkaz děkana PF UJEP Ústí n. L. č. 1A/2014 

PRÁCE AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ PF UJEP 
MIMO SVÉ PRACOVIŠTĚ

 
1. Tento příkaz děkana PF UJEP doplňuje Příkaz rektora č. 3/2014 Pracovní řád zaměstnanců 

(dále jen příkaz rektora), konkrétně čl. 8 Organizace pracovního týdne. 

2. Děkan stanovuje pro jednotlivé kategorie akademických pracovníků uvedených v příkazu 
rektora s ohledem na povinnosti a hlavní náplň práce těchto kategorií (čl. 3 až 6 příkazu 
rektora) následující počet dnů v týdnu, které mohou akademičtí pracovníci využívat k 
pedagogické, vědecké, výzkumné, vývojové, inovační, umělecké nebo další tvůrčí práci 
mimo své pracoviště a přitom tato práce nemá charakter služební cesty: 

a. Akademičtí pracovníci zařazení do kategorie docent a profesor s úvazkem na PF 
UJEP 1,0 mohou využívat dva dny v týdnu. 

b. Akademičtí pracovníci zařazení do kategorie docent a profesor s úvazkem na PF 
UJEP nižším než 1,0 mohou využívat jeden den v týdnu, přičemž tento počet 
nesmí překročit polovinu týdenního pracovního úvazku. 

c. Akademičtí pracovníci zařazení do kategorie odborný asistent s úvazkem na PF 
UJEP 0,7 až 1,0 mohou využívat jeden den v týdnu. 

d. Akademičtí pracovníci zařazení do kategorie odborný asistent s úvazkem na PF 
UJEP nižším než 0,7 nárok nemají. Jejich přítomnost na pracovišti PF UJEP 
odpovídá celkové výši jejich úvazku na PF UJEP (počet hodin týdně je úměrný výši 
pracovního úvazku na PF UJEP). 

e. Akademičtí pracovníci zařazení do kategorie lektor nárok dle příkazu rektora 
nemají. 

3. Stanovený počet dnů, které akademičtí pracovníci využívají k pedagogické, vědecké, 
výzkumné, vývojové, inovační, umělecké nebo další tvůrčí práci mimo své pracoviště (dle 
bodu 2 tohoto příkazu), platí jak pro období výukové části semestru, tak pro zkouškové 
období příslušného semestru. Využívání stanovených dnů k pedagogické, vědecké, 
výzkumné, vývojové, inovační, umělecké nebo další tvůrčí práci mimo své pracoviště nesmí 
narušit výuku, konzultace, zkoušení a další přímé pedagogické činnosti akademického 
pracovníka. 

4. Akademický pracovník je povinen se na využívání dnů k pedagogické, vědecké, výzkumné, 
vývojové, inovační, umělecké nebo další tvůrčí práci mimo své pracoviště dohodnout 
s vedoucím pracoviště, na které je zařazen, přičemž vedoucí pracoviště musí s využíváním 
souhlasit. Na žádost vedoucího pracoviště jsou akademičtí pracovníci povinni předložit 
výsledky této práce. V evidenci docházky jsou takto využité dny označeny písmenem „JMV“. 

5. Bod č. 4 platí obdobně pro vedoucí pracovišť a proděkanů PF UJEP, nadřízeným 
pracovníkem je děkan PF UJEP. 

6. Tato technická novela příkazu děkana PF UJEP platí od 17. 9. 2018 a platí do odvolání.  
 
V Ústí nad Labem dne 17. září 2018 
 

Doc. PaedDr. Pavel Doulík, Ph.D. 
děkan PF UJEP v Ústí nad Labem 


